expulsionis sententiam in genua prostrati Sæc. XVII.
revocari petebant, pollicitatione facta, A. C. 1610.
quod tricies centena aureorum millia,
dummodo Mahometanæ sectæ libertate
uti permitterentur, dono dare, novas-
que turres in oræ maritimæ defensio-
nem erigere vellent: Spondebant in-
super, quod quatuor triremibus suo
ære instructis Piratas continere, bello
insequi, captosque ab eis Hispanos lytro
redimere parati essent. Cum autem
nec Christi Ecclesiæ, nec Regi suo fi-
delitatem promitterent, nec eam, et si
promisissent, se servaturos, sperari pos-
set, Rex spretis eorum oblatis in sua
persistit sententia: id tamen eorum pre-
cibus datum, ut eis bona immobilia
clam vendere liceret, & præfixum ex-
cedendi tempus ad viginti dies exten-
deretur. Igitur ceteris primi ex Gan-
diæ Ducatu Hispanis & Neapolitanis
navibus impositi Oranum Africæ urbem
transferuntur, quos subinde reliqui se-
quebantur: Repertus est gentis illius
numerus ad novies centenum millium
facile summam excurrens. Ex his vi-
ginti quinque millia instigante Mellinio
Sequeira Morisco, Viro ad quævis au-
denda projecto, arma contra Hispanos
sumpsere, attamen desideratis suorum
tribus millibus sese victorum arbitrio re-
linquere coacti sunt: tandem vero reli-

Hist. Eccles. Tom. LIV.

Hh qui

Sæc. XVII. qui Mauri ex Granata, Murcia, An.
A.C. 1610. dalusia, Arragonia & Catalaunia, aliis-
que Hispaniæ Regnis, & oppidis expulsi,
pari sorte in Africam translati sunt, quos
inter non pauci bonis spoliati, ab Ara-
bibus trucidati, vel diversas in terras,
insuetosque sibi populos ejecti morbis,
fame & mille moriendo viis interierunt,
omnes ferme ubique male habitati, a Chi-
stianis rejecti tanquam infideles & Apo-
statæ, ab infidelibus tanquam Christiani.
Ridiculum sane est, quod Hæterodoxo-
rum potissimi hanc Maurorum ejec-
tionem velut iniquissimam Hispanis repro-
brent, & liberam Mahometanæ super-
stitutionis professionem hisce seditionis im-
pune concedendam fuisse afferant, cum
tamen ipsi Catholicis publicum fidei
suæ cultum in suis ditionibus inhibere,
eosque e suo gremio propellere omni-
bus viribus nitantur. Ceterum Da-
mianus a Fonseca edito Romæ libro,
cui titulus: *justa Moriscorum ejusq[ue] ex*
Hispania, Philippum III. Regem egre-
gie vindicabat, hujusque expulsione
æquitatem luculenter demonstrabat.

§. XCI.

Leopoldi Archiducis exercitus a J^uliacensis Ducatus Competitoribus
profligatus.

Hæc